

# Kanalizacja dla gmin za 160 mln złotych

► **Dotąd sieć rosła powoli, bo nie było na to pieniędzy**

► **Ścieki nie będą już notorycznie wylwane do rzek**

**Paweł Chwał**

100 kilometrów kanalizacji i ponad 50 km wodociągu powstanie przez najbliższe trzy lata w czterech pogórzańskich gminach: Tuchów, Ryglice, Rzepiennik Strzyżewski i Ciężkowice.

Wartość realizowanego przez gminy projektu uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej zlewni rzeki Biała sięga 160 milionów złotych, z czego blisko 100 mln to dofinansowanie z UE. – To duża szansa dla mojej gminy. Będziemy mogli żyć w czystszy środowisku, zaopatrzeni w wodę niezależnie od warunków atmosferycznych – powodzi czy suszy – zauważa Józef Szymański, dotychczasowy burmistrz Ciężkowic.

Wójt sąsiedniego Rzepiennika – Kazimierz Fudała dodaje, że jego gmina ze względu na rozproszoną zabudowę i górzysty teren

miała do tej pory trudności z pozyskaniem jakiegokolwiek dofinansowania na budowę kanalizacji. – Dzięki temu projektowi teraz będzie czyszej – cieszy się.

Podobnie mówi Bernard Karasiewicz z Ryglic, gdzie z racji ograniczonej ilości środków, kanalizowanie i wodociągowanie gminy koncentrowało się głównie na Ryglicach. Pozostałe miejscowości w większości są pozbawione jednej i drugiej sieci.

– To są trudne inwestycje, do których niejednokrotnie trzeba przekonywać samych mieszkańców, bo z różnych powodów podchodzą do tego te-

matu z oporami – zauważa Mariusz Ryś, burmistrz Tuchowa.

Między innymi po to, aby uświadomić opinii publicznej, jak ważne jest odprowadzanie ścieków poprzez kanalizację, a nie np. wprost do rzeki, spółka „Dorzecze Białej” realizująca projekt podpisała umowę z wrocławską firmą, która zajmować się będzie promocją proekologicznych zachowań wśród mieszkańców czterech gmin.

Za trzy lata do sieci kanalizacyjnej podłączonych zostanie blisko 8 tysięcy, a do sieci wodociągowej 4 tysiące nowych użytkowników.

**Urszula Wolak  
Tarnów**

Jakim byłby artystą jaką tworzyłby dzisiaj? Jakie pytania zadają wszyscy miłośnicy frontmena Beatles Lennona.

Na szczęście p... (Lennon twierdził, że popularniejszy od Ch... tystyczne dokonania nie pozwolą łatwo o nieć.

W siedemdziesiąt urodzin Lennona, w lat od założenia grup... les oraz w trzydziest... tragicznej śmierci... nowskie Centrum K...



Podczas koncertu

REKLAMA

0893016/00

## *DRODZY MIESZKAŃCY GMINY DĘBNO*

*Serdecznie dziękuję wszystkim mieszkańcom gminy Dębno za udzielone mi poparcie w wyborach na wójta gminy.*

*Dziękuję za każdy głos, szczególnie tym, którzy mi zaufali.*

*Zachęcam do wzięcia udziału w drugiej turze wyborów również tych, którzy w nich nie uczestniczyli.*

*Nasza gmina potrzebuje zmian na lepsze.*

*Głęboko wierzę, że z Państwa pomocą będzie to możliwe.*

*Z wyrazami szacunku  
Wiesław Kozłowski*

REKLAMA

s  
w  
którzy p  
do Rad  
w